

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst levering ondergrondse containers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2024-4147

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bijlage 11

Vraag:

In Bijlage 11 verwijst u naar de in te dienen documenten. Als Bijlage I wordt vervolgens "Inschrijfbiljet - Bijlage 6" genoemd. Wij hebben echter geen Bijlage 6 bij de stukken aangetroffen. Kunt u deze nog publiceren?

Antwoord:

Document is toegevoegd bij de nota van inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 1 nov. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:

3e alinea onder de checklist op pagina 10: Bij het ontbreken van één of meerdere van de bijlagen V, VI, en/of VII bij de inschrijving is deze, biedt de aanbestedende dienst de inschrijver de mogelijkheid om deze binnen één werkdag na het daartoe gedane verzoek deze documenten alsnog te overleggen. Welke in te dienen bijlage bedoelt u met Bijlage VII?

Antwoord:

Bijlage VII is op deze aanbesteding niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 7

Vraag:

Op de inschrijfstaat is zowel onder post 1 als post 3 "ondergrondse restafval containers" vermeld. Wij gaan ervan uit dat dit een verschrijving is, en post 3 moet zien op de GFT containers. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De posten beginnend met 3 zijn niet van toepassing. Er is in de nota van inlichtingen een nieuwe Inschrijfstaat toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 4.2.1.3: Hier geeft u aan: "Uitsluitend die inschrijver wiens inschrijving voor gunning van de opdracht in aanmerking komt, dient binnen 5 werkdagen nadat het voornemen tot gunning is uitgesproken een plan van aanpak te overleggen." In het licht hiervan begrijpen wij uw planning op pagina 5 niet, waarin op 8 januari het verificatiegesprek al plaatsvindt, terwijl de beoordeling van de inschrijvingen en de voorlopige gunning pas op 9 januari plaatsvindt. Kunt u dit toelichten dan wel aanpassen?

Antwoord:

Uw conclusie dat op 9 januari 2025 de beoordeling plaatst vindt is onjuist. In de planning staat dat de beoordeling TOT 9 januari duurt en het verificatiegesprek is een onderdeel van de beoordelingsprocedure

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

1 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad + planning

Vraag:

4.2.1.3: De eerste volle werkweek in een nieuw jaar is altijd hectisch. Bent u bereid voor het eventueel te maken Plan van Aanpak (door de beoogde winnaar) 10 dagen te geven in plaats van 5?

Antwoord:

Nee, dat zijn wij niet bereid. In het plan van aanpak heeft u uitsluitend aan te geven hoe u de gedane toezeggingen in de EMVI-beoordelingsmatrix gestand wilt doen. Aangezien de aanbesteding nog een week voor Kerstmis is, hebt bijna drie weken om op papier toe te lichten hoe u deze toezeggingen gestand wilt doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 1 nov. 2024**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

IRDC

Vraag:

Het is niet geheel duidelijk wie u nu vraagt om de TGC systemen te leveren ? Dat het moet communiceren met Kliko wel. Als we de TGC systemen aanbieden waar kunnen we dit toevoegen ? aparte regel in de inschrijfstaat is er niet , komt dit wel , ook de maandelijkse kosten voor het communiceren zou een apparte regel mogen zijn in de inschrijfstaat.
Graag uw toelichting

Antwoord:

KLIKO blijft de TGC leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 13 nov. 2024**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

De levering met afdekplaat ? wij gaan ervan uit levering met inwerpzuil. deze wordt niet vermeld? de inwerpzuil.
Graag uw toelichting

Antwoord:

Levering dient met inwerpzuil te geschieden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

13 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

e54

Vraag:

U stelt hier 4 mm dikke zijwanden inwerpzuil , dit is erg dik voor een inwerpzuil. 2mm is meer dan sterk genoeg en voldoet ruimschoots. Graag uw eis aanpassen minimaal 2mm.

Antwoord:

Wij handhaven deze eis

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

13 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

EMVI Matrix

Vraag:

EMVI Matrix: Bent u bereid als opdrachtgever boetes te accepteren als u de afspraken aan opdrachtnemer niet nakomt?

Antwoord:

Nee, dat zijn wij niet bereid. Tegenover de opgelegde boetes staan ook evenredige bonussen. Indien u geen aanvullende toezeggingen doet, krijgt u geen bonus, maar ook geen aanvullende boeters. Wij vragen van de opdrachtnemer ook geen bonus die tegenover zo'n boete staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 25 nov. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
EMVI Matrix

Vraag:

EMVI Matrix: U hecht aan een goede samenwerking maar neemt hier een aantal boetes in op die ons inziens buitenproportioneel zijn. Bent u bereid deze in alle redelijkheid aan te passen?

Antwoord:

Nee, dat zijn wij niet bereid. Tegenover de opgelegde boetes staan ook evenredige bonussen. Indien u geen aanvullende toezeggingen doet, krijgt u geen bonus, maar ook geen aanvullende boeters

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 25 nov. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

E114. U vraagt glasverdeling van 60% wit glas, 30% groen glas en 10% bruin glas. De bruine fractie is hierdoor wel zeer klein en daardoor is er meer kans op een verstopping. Een gebruikelijke verdeling voor glas is 40% wit, 40% groen en 20% bruin. Bent u bereid dit als zodanig aan te passen?

Antwoord:

Wij handhaven deze eis

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 25 nov. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

E73. Wat verstaat u onder extreem gebruik?

Antwoord:

Extreem gebruik is gebruik waarbij onbehouden gedrag wordt gebruikt, zoals aanstampen of aanduwen met een lomp, zwaar of scherp voorwerp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 25 nov. 2024**Ref.nr.**
14**Onderwerp:**

Programma van Eisen

Vraag:

E54 U wenst geen zichtbare lasnaden. Bij de doorvoer kokers in de zuil waar de hijshaken door lopen zijn deze rondom gelast om de sterkte te behouden. Wilt u deze eis laten vervallen of aanpassen?

Antwoord:

Bevestiging inworpszuil en doorvoerkoker /zuil hijshaken mogen rondom worden gelast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 25 nov. 2024**Ref.nr.**
15**Onderwerp:**

Programma van Eisen

Vraag:

E54. U vraagt een zuil van 4 mm dikte. Dit is ook uitzonderlijk zwaar en werkt kostenverhogend. Bent u bereid deze eis aan te passen naar 3 mm?

Antwoord:

"Inworpszuil dient van 2 mm dik staal worden gemaakt
Binnencontainter dient van 3 mm dik staal te worden gemaakt
Valbeveiliging/veiligheidsvloer dient van 3 mm dik staal te worden gemaakt."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

25 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E28. U vraagt hier een onderlijf van 4 mm dikte. Dit is uitzonderlijk zwaar en werkt kostenverhogend. Bent u bereid deze eis aan te passen naar 3 mm?

Antwoord:

"Inworpszuil dient van 2 mm dik staal worden gemaakt
Binnencontainter dient van 3 mm dik staal te worden gemaakt
Valbeveiliging/veiligheidsvloer dient van 3 mm dik staal te worden gemaakt."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

25 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E2. De containers worden gemaakt conform de Nen EN 13071.

daarom lijkt het ons overbodig om van elk geleverde container een keuringsrapport aan te moeten leveren. Bent u bereid dit deel van de eis te laten vervallen?

Antwoord:

De contractant dient een verklaring te overleggen waarin hij aangeeft per geleverde container dat deze aan de norm Nen EN 13071 voldoet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 25 nov. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

De titel van de aanbesteding is Raamovereenkomst levering ondergrondse containers voor restafval, GFT en glas. Wij zien echter geen specificaties van de GFT container. Maakt GFT geen onderdeel uit van deze aanbesteding?

Antwoord:

GFT maakt geen onderdeel uit van de aanbesteding. Deze wens is last minute komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 25 nov. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Leidraad 1.8

Vraag:

Uw opdracht betreft alleen leveringen en gaat over relatief kleine aantallen, zeker in de jaren 2026 t/m 2028, namelijk 5 containers op jaarbasis. Wij zijn het niet eens met uw stelling dat deze opdracht als arbeidsintensief wordt beschouwd. Social Return bij leveringen is vanuit de overheid alleen gerechtvaardigd wanneer 30% van de opdracht bestaat uit arbeid. Dat is hier zeker niet het geval. Daarmee is uw SROI eis disproportioneel ten opzichte van de opdracht. Wij willen u daarom verzoeken om 2% te laten gelden voor de looncomponent van de opdracht en niet over de aanneemsom. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Overeenkomstig vastgesteld beleid, dient 2% SROI te worden toegepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 25 nov. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
correctie van vraag 9

Vraag:

"U stelt hier 4 mm dikke zijwanden inwerpzuil , dit is erg dik voor een inwerpzuil. 2mm is meer dan sterk genoeg en voldoet ruimschoots. Graag uw eis aanpassen minimaal 2mm."

Antwoord:

"Inworpszuil dient van 2 mm dik staal worden gemaakt
Binnencontainter dient van 3 mm dik staal te worden gemaakt
Valbeveiliging/veiligheidsvloer dient van 3 mm dik staal te worden

gemaakt."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

25 nov. 2024